

Protokół nr 9/11
z posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska
odbytego w dniu 13 lipca 2011 r.

Otwarcia kolejnego posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska dokonał Pan Marek Jaros – Przewodniczący komisji, który powitał wszystkich członków komisji oraz zaproszonych gości.

Stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany porządek obrad:

- 1. Zapoznanie i ocena funkcjonowania oczyszczalni ścieków w Widawie i w Ligocie.**
- 2. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym.

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie.

Realizując pierwszy punkt porządku obrad, Przewodniczący komisji zaproponował, aby komisja udała się w teren celem oceny stanu technicznego i funkcjonowania oczyszczalni ścieków najpierw w Ligocie, a później w Widawie.

Jednak, przed wyjazdem, na posiedzenie został zaproszony nowy Kierownik GZUK – Pan Dariusz Michniewski. Przedstawił się komisji i poinformował, że posiada wykształcenie z zakresu ochrony środowiska, dodał, że ostatnio pracował w UG w Sędziejowicach na stanowisku inspektora ds. rolnictwa i leśnictwa. Kontynuując oznajmił, że zapoznał się z sytuacją finansową Zakładu. Dodał, że powoli zapoznaje się z obiektami Zakładu oraz jego strukturą. Kontynuując, Kierownik poinformował, że musi się przyjrzeć majątkowi maszynowego będącego w posiadaniu Zakładu, dodał, że być może nie wszystkie sprzęty są używane i potrzebne. Poinformował również, że otrzymuje wiele zgłoszeń dot. potrzeby czyszczenia rowów i usuwania zakrzaceń.

W tym miejscu głos zabrał radny Polak, który prosił o odkrzaczenie 50 m drogi w Brzykowie, dodał, że w jednym odcinku niedługo będzie nieprzejezdna.

Kolejno głos zabrał Kierownik Michniewski, który poinformował, że drzewa do lat 10 można wycinać bez zezwolenia, jednak w sytuacji gdyby droga miała nieuregulowany stan prawny i rosnące na niej drzewa były starsze (powyżej 10 lat), to wówczas trzeba występować o stosowne pozwolenie. Kontynuując poinformował, że jeżeli jest zapis „władanie samoistne”, to gmina nie jest właścicielem drogi i musi wystąpić do powiatu o wycięcie drzewa. Wówczas powiat może wydać zezwolenie na wycięcie, ale żąda przedłożenia dokumentu stwierdzającego rozpoczęcie procedury komunalizacyjnej.

Następnie głos zabrała radna Ziółkowska, która sugerowała zakupienie przegubowej wykaszarki do rowów, która umożliwiłaby wykoszenie trawy po obu stronach rowu.

Po wystąpieniu radnej Ziółkowskiej głos ponownie zabrał Kierownik GZUK, który oznajmił, że teraz działalność Zakładu skupia się przede wszystkim na pracach porządkowych przed obchodami Dni Widawy. Ponadto poinformował, że obejmując stanowisko zastał sytuację, że wielu pracowników jeszcze nie zaczęło wykorzystywać swojego urlopu wypoczynkowego, więc część osób została wysłana na wypoczynek, gdyż w momencie rozpoczęcia sezonu grzewczego nie będzie takiej możliwości. Nawiązując jeszcze do potrzeby czyszczenia

rowów, Kierownik Michniewski oznajmił, że nie wszystkie rowy mogą być czyszczone przez Zakład, gdyż znaczna ich część stanowi własność prywatną. Dodał również, że utrzymanie właściwego stanu technicznego przepustów należy do właścicieli wjazdów, o czym niejednokrotnie się zapomina i żąda się tego od gminy.

W tym miejscu Pan Kierownik poinformował, że na drodze gminnej w Grabówiu będą obniżone 4 przepusty (o 5cm lub o 10 cm).

Kolejno głos zabrał radny Polak, który w związku ze zbliżającym się świętem i odpustem w parafii Brzyków – Św. Anny prosił Kierownika GZUK o skierowanie jednego pracownika na okres jednego dnia, aby wykaszarką wykosił miejsca niedostępne na placu przy strażnicy w Brzykowie.

Kierownik Michniewski oznajmił, że nie ma problemu, będzie skierowany pracownik, aby wykonać powyższą pracę.

Kolejno głos zabrała radna Ziółkowska, która prosiła o naprawienie zarwanego przepustu pod drogą w miejscowości Dąbrowa Widawska k. Pana Raszewskiego. Ponadto prosiła o przedstawienie struktury zatrudnienia w GZUK.

Kierownik Michniewski oznajmił, że na dzień dzisiejszy zatrudnionych jest 23 pracowników (łącznie z pracownikami biurowymi), dodał, że jest to ilość wystarczająca.

W toku dalszego posiedzenia, zgodnie z sugestią Przewodniczącego komisji – Pana Marka Jarosa członkowie komisji udali się do oczyszczalni ścieków w Ligocie.

Wjeżdżając do miejscowości Ligota, radny Bruzda wskazał na niebezpieczne usytuowanie zatoczki autobusowej przy drodze powiatowej. Wspomniane niebezpieczeństwo wynika z braku chodnika skierowanego w kierunku zatoczki oraz bardzo wąskiego pobocza. Radny Bruzda wskazuje, że, aby dojść bezpiecznie do przystanku autobusowego, nie narażając się na potrącenie przez samochody jadące drogą, piesi powinni chodzić wykopanym rowem.

Na terenie oczyszczalni ścieków w Ligocie, obsługujący oczyszczalnię pracownik – Pan W. Michalski wskazał na potrzebę wykonania zadaszenia bądź wiaty, która by osłaniała całą oczyszczalnię ścieków.

W tym miejscu głos zabrał Kierownik Michniewski, który oznajmił, że najlepszym rozwiązaniem byłaby zabudowa urządzeń oczyszczalni poprzez tzw. otwierane klapy. Wyjaśnił również, że zbyt duże ochłodzenie ścieków (poniżej 8⁰C) uniemożliwia oczyszczanie ścieków poprzez stosowaną w naszej gminie metodę biologiczną. Kontynuując, Pan Kierownik oznajmił, że zapoznał się z wynikami analiz ścieków z Ligoty, dodał, że są one podwyższone, ale mieszczą się w zawartych normach.

Po zwizytowaniu oczyszczalni ścieków w Ligocie, radni obejrzeni i ocenili stan techniczny mostu, z którego korzystają mieszkańcy (zwłaszcza Ligoty) udający się w kierunku Zapolic.

Zdaniem radnych stan mostu jest bardzo zły i zagraża bezpieczeństwu.

Kolejnym miejscem, które odwiedzili radni na terenie Ligoty był budynek po byłej kotłowni. Dużym zagrożeniem dla mieszkańców, a zwłaszcza bawiących się tam dzieci jest komin tej kotłowni, który odchylił się od pionu grożąc zawaleniem.

Opuszczając miejscowość Ligota, radni udali się do oczyszczalni ścieków w Widawie. Tutaj głos zabrał Kierownik Michniewski, który oznajmił, że znaczna część urządzeń wymaga wymiany bądź jest doraźnie remontowana. Dodał, że natychmiastowego remontu wymagają wszystkie przepompownie, drabiny żłazowe, pompy, skrzynki elektryczne. W tym miejscu Pan Michniewski poinformował, że pracownicy oczyszczalni znajdują w ściekach przeróżne rzeczy, w związku z tym dochodzi do częstych awarii. Kontynuując swoje wystąpienie Pan Michniewski oznajmił, że priorytetem do wykonania w tym roku jest wymiana sterownika i pomalowanie specjalną farbą reaktora. Zamierzeniem Pana Michniewskiego jest wstawienie małego punktu wlewnego ścieków i dokonywanie pomiaru zanieczyszczeń.

Następnie głos zabrał radny Polak, który zwrócił się z pytaniem do Kierownika

Michniewskiego w sprawie możliwości dowozu ścieków do oczyszczalni przez właściciela ścieków, np. rolnika.

Odpowiadając na powyższe, Pan Michniewski oznajmił, że ustawodawca nie dopuszcza takiego rozwiązania, odbioru i transportu ścieków dokonują upoważnione do tego instytucje. W związku z wyczerpaniem punktu związanego z zapoznaniem się z zasadami funkcjonowania oczyszczalni ścieków w Widawie, komisja udała się na salę obrad do UG.

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący komisji, Przewodniczący Marek Jaros, który wnioskował, aby w czasie trwania remontu mostu w Klęczu, cały teren budowy - przez całą był oświetlony. Powyższe uzasadniał tym, iż przejście na drugą stronę rzeki odbywa się poprzez wąską kładkę, co jest niebezpieczne zwłaszcza nocą. Poza tym oświetlenie terenu budowy przez całą noc zapobiegałoby ewentualnym kradzieżom.

Radny Polak natomiast apelował, aby planowane przekazanie pieca c.o. z GOK w Widawie do szkoły w Brzykowie odbyło się nieodpłatnie, prosił, aby nie zmniejszać budżetu szkoły o wartość tego przekazywanego pieca.

Następnie na posiedzenie komisji przybyła Pani Słowińska – Skarbnik gminy.

W tym miejscu, radna Ziółkowska, przeglądając dostarczone materiały na kolejną sesję zapytała, dlaczego planowane jest uchylene uchwał finansowych podjętych na ostatniej sesji rady gminy.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że uchylene podjętych uchwał wynika z faktu, że zgodnie z zapisami nowej ustawy o finansach publicznych, pożyczka z WFOŚ może być przeznaczona tylko na spłatę deficytu. Kontynuując, Pani Słowińska oznajmiła, że Pani Śpionek (RIO w Łodzi) sugerowała uchylene podjętych uchwał i uchwalenie nowych, zgodnych z zapisami ustawowymi. Dodała, że sugestią RIO było również przeszacowanie całego budżetu gminy, wszystkich dochodów i wydatków. Pani Skarbnik poinformowała, że ten rok jest rokiem trudnym finansowo dla gminy, ale dodała, że przyszły rok będzie jeszcze trudniejszy, dlatego poziom wydatków musi być zredukowany do minimalnego. Kontynuując dodała, że większość zapisów uchwały uchylanej jest ujęte w nowej uchwale, są też przesunięcia, a wszystkie te zabiegi są spowodowane potrzebą uzyskania realnej kwoty wydatków. Ponadto Pani Słowińska dodała, że nastąpiła zmiana dotycząca realizacji budowy ul. Kopiec. Wyjaśniła, że powyższa inwestycja ma zostać zrealizowana w ciągu dwóch lat, dodała, że w tym roku z budżetu gminy zostanie przeznaczona na tę inwestycję kwota w wysokości 100 tys. zł.

Będąc przy głosie, Pani Skarbnik oznajmiła, że sytuacja finansowa gminy jest bardzo trudna i należy podjąć radykalne kroki zmierzające do wzrostu naszych dochodów np. poprzez podniesienie stawek podatku w przyszłym roku.

Do powyższej propozycji radni odnieśli się negatywnie, stwierdzając, że w naszej gminie są już dość wysokie stawki podatków, natomiast radna Mamzer sugerowała, aby wydatki zmniejszać poprzez ograniczanie zatrudnienia i zmniejszanie wynagrodzenia.

Następnie głos zabrał radny Bruzda, który zapytał Panią Skarbnik, na jakiej podstawie wskazuje, że koszt inwestycji – ul. Kopiec będzie wynosił 300 tys. zł.

Pani Skarbnik oznajmiła, że opiera się na przygotowanej dokumentacji, która znajduje się w referacie inwestycyjnym.

W tym miejscu głos zabrał radny Polak, który zauważył, że koszt tej inwestycji jest niezmienny, pomimo tego, że część robót została już wykonana, np. są ułożone krawężniki i jest utwardzony grunt.

Natomiast radny Bruzda pytał, dlaczego ta inwestycja nie znalazła się w przyjętym budżecie gminy na 2011 rok.

Głos zabrała również radna Ziółkowska, która oznajmiła, że takich inwestycji, które miały już wykonane dokumentacje było dużo i niemożliwe było, aby wszystkie je zrealizować.

Ponownie głos zabrał radny Bruzda, który zwrócił się z pytaniem do Pani Skarbnik

dot. kwoty zadłużenia naszej gminy na koniec bieżącego roku.

Pani Słowińska odpowiedziała, że kwota długu będzie wynosić 8 388 297,37 zł.

Następnie głos zabrał radny Polak, który pytał, co stanie się ze ścieżką rowerową, która pewnym odcinkiem usytuowana jest na ul. Kopiec.

Na powyższe pytanie odpowiedziała Pani Dorota Kaczmarek, która poinformowała, że minął już okres monitoringu ścieżki rowerowej, jednak na razie nie jest przewidywane, aby wybudowana ścieżka rowerowa była demontowana.

W tym miejscu Pani Kaczmarek przedłożyła mapę sytuacyjną zawierającą plan ul. Kopiec.

Następnie zabrał głos radny Bruzda, który pytał, ile rodzin zamieszkuje przy w/w ulicy.

Radna Ziółkowska odpowiedziała, że przy tej ulicy mieszka ok. 10 rodzin.

Następnie, radni opierając się na zapisach w mapie stwierdzili, że pas drogowy tej ulicy jest znacznie przewężony przy kładce.

W tym temacie, Pani Kaczmarek odpowiedziała, że to przewężenie wynika z faktu, że działka prywatna wchodzi w pas drogowy.

Kontynuując temat, ponownie głos zabrała radna Ziółkowska, która pytała, dlaczego na tej ulicy ma być położona kostka, a nie np. nakładka asfaltowa.

Odpowiedzi udzieliła Pani Kaczmarek, która oznajmiła, że tego rodzaju materiał został ujęty w dokumentacji, dodała, że w tym roku nie robiono nowej dokumentacji, jedynie tylko kosztorys został uaktualniony.

W toku dalszego posiedzenia zaproszono Panią Kasprzyk Wioletę – Kierownika GOPS, która przybyła, aby objaśnić radnym przygotowane na najbliższą sesję projekty uchwał.

Wyjaśniła, że GOPS otrzymał z UW pismo, które nakazuje wyodrębnienie jako oddzielnej jednostki organizacyjnej środowiskowego domu w Dąbrowie Widawskiej. Dodała, że w przypadku nie uczynienia powyższego, UW nie będzie dofinansowywał działalności tego ośrodka. Pani Kierownik dodała, że w związku z tym, trzeba powołać Kierownika wyodrębnionej jednostki, który będzie podlegał bezpośrednio Wójtowi, wyodrębnić księgowość i zatrudnić na cząstkową część etatu księgową. Kontynuując swoje wystąpienie Pani Kasprzyk poinformowała radnych, że zasięgała opinii w Łodzi w sprawie możliwości połączenia działalności dziennego (środowiskowego) ośrodka pomocy społecznej z całodobowym. W tym temacie oznajmiono jej, że nie można połączyć tej działalności. W przypadku likwidacji środowiskowego domu pomocy społecznej i otwarcia całodobowego, finansowanie jego działalności będzie w 70% spoczywać na pensjonariuszach, a w 30% na gminie.

Wobec powyższego głos zabrała radna Ziółkowska, która stwierdziła, że wobec powyższego, pomieszczenia na piętrze w Dąbrowie Widawskiej pozostaną nadal niewykorzystane.

Pani Kasprzyk oznajmiła, że być może, w przyszłym roku będzie można utworzyć tam gabinety rehabilitacyjne, które służyły by nie tylko podopiecznym, ale również mieszkańcom.

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to posiedzenie, Pan Marek Jaros – Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

**Przewodniczący Komisji
ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska**

Marek Jaros